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KOMUNIKATY WYDZIAŁU DUSZPASTERSKIEGO

1. Pielgrzymka Asyst Procesyjnych do Świętego Miejsca

W  dniu 22 czerwca 2024 r. odbędzie się  I  Pielgrzymka Asyst Procesyjnych do  Świętego Miejsca. 
Zapraszamy serdecznie do udziału członków asyst procesyjnych działających w parafiach Diecezji Płoc-
kiej – od najmłodszych, po najstarszych. Podczas pielgrzymki, na zakończenie Mszy św. odbędzie się 
uroczysta procesja eucharystyczna – poprosimy przedstawicieli poszczególnych parafii o zabranie jed-
nej chorągwi procesyjnej, feretronu, figury lub poduszki procesyjnej z parafii, by wspólnie utworzyć 
piękną procesję ku czci Chrystusa ukrytego w Eucharystii.

Program pielgrzymki:
9.30 – Recepcja
10.00 – Otwarcie spotkania i powitanie zebranych
10.15 – Konferencja duchowa – ks. Andrzej Janicki
10.45 – Przygotowanie do Mszy św.
11.00 – Msza św. – Ks. Bp Mirosław Milewski
12.00 – Procesja eucharystyczna
12.30 – Przerwa na posiłek
13.00 – Festyn
15.00 – Zakończenie pielgrzymki.
Pielgrzymkę organizują: Parafia św. Stanisława BM w Świętym Miejscu, Gmina Przasnysz oraz Wy-

dział Duszpasterski Kurii Diecezjalnej Płockiej.
Do dnia 15 czerwca – ze względów organizacyjnych – prosimy o zgłoszenie parafii i  liczby osób, 

które będą brały udział w pielgrzymce, do Wydziału Duszpasterskiego: tel. 24 262 85 99 lub email: 
duszpasterski@diecezjaplocka.pl.

2. Hasła do ołtarzy na uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej

Tradycyjnie przy ołtarzach na procesję Bożego Ciała umieszcza się wybrane, krótkie hasło. W tym 
roku realizujemy program duszpasterski pod hasłem Uczestniczę we wspólnocie Kościoła. W materiałach 
zawierających pomoce duszpasterskie na ten rok zaproponowano hasła nawiązujące do przeżywanego 
roku. Są to:

– ołtarz I: Eucharystia buduje wspólnotę Kościoła
– ołtarz II: Eucharystia otwiera na potrzeby braci
– ołtarz III: Eucharystia inspiruje do głoszenia Chrystusa
– ołtarz IV: Eucharystia zakorzenia w Kościele
Ponadto w  Zeszycie liturgicznym Programu Duszpasterskiego 2023/2024 zamieszczono propozycje 

krótkich rozważań, które można wykorzystać przy poszczególnych ołtarzach (Zeszyt liturgiczny, s. 51-54).

3. I Święto Rolników i Ludzi Wsi ku czci św. Izydora Oracza

Ks. Marek Dyga, diecezjalny duszpasterz rolników i  ks. Sławomir Wądołek, proboszcz parafii 
Skierkowizna zapraszają do udziału w I Święcie Rolników i Ludzi Wsi ze św. Izydorem, które odbędzie 
się 25 maja 2024 r. (sobota) w Skierkowiźnie.

OKÓLNIK
KURII DIECEZJALNEJ PŁOCKIEJ

Płock – dnia 22 maja 2024 r.
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Święto rozpocznie się o godz. 12.00 uroczystą Mszą świętą ku czci św. Izydora Oracza, której prze-
wodniczył będzie ks. dr Józef Kozłowski z archidiecezji białostockiej, asystent kościelny Ogólnopolskie-
go Stowarzyszenia św. Izydora. Tego dnia zostanie poświęcona chorągiew i  figura Patrona rolników, 
a uczestnicy uroczystości będą mogli oddać cześć relikwiom Świętego.

Po Mszy świętej i procesji eucharystycznej nastąpi przemarsz na plac przykościelny, gdzie ok. 13.30 
rozpocznie się nasze świętowanie. W czasie agrofestynu zaplanowaliśmy liczne atrakcje m.in. muzyka 
na żywo, biesiada, wystawy Kół Gospodyń Wiejskich, stoiska instytucji rolniczych, Ranczowisko (po-
kaz zwierząt egzotycznych), dmuchańce dla najmłodszych, występ zespołu kurpiowskiego, przejażdżki 
na quadach i wiele innych.

Miejsce, w którym odbywać się będzie Święto Rolników i Ludzi Wsi, jest nieprzypadkowe. Kościół 
w Skierkowiźnie jest jedynym w diecezji płockiej, którego patronem jest święty Izydor Oracz, a  także 
jednym z niewielu w Polsce, który posiada jego relikwie. Pragniemy, aby w przyszłości było to stałe wyda-
rzenie – obok dożynek – poświęcone dziękczynieniu za trud pracy rolnika i jego troski o ojczystą ziemię. 

Czcigodnych Księży Proboszczów proszę o przekazanie tego zaproszenia przede wszystkim rolni-
kom i ich rodzinom, ale również leśnikom, myśliwym, pszczelarzom, sadownikom, hodowcom zwie-
rząt, uczniom i nauczycielom szkół o profilu rolniczym, rękodzielnikom oraz wszystkim, którym bliskie 
jest zagadnienie rolnictwa, środowiska naturalnego, ekologii, zwierzyny, produkcji rolnej itd.

W imieniu organizatorów proszę też o zachęcenie Kół Gospodyń Wiejskich, lokalnych producentów 
żywności, artystów-rękodzielników, doradców rolniczych, stowarzyszenia i instytucje, firmy – do wy-
stawienia stoiska targowego. Zgłoszenia wystawców u ks. Sławomira Wądołka.

Serdecznie zapraszam Czcigodnych Księży, rolników z całymi rodzinami, wszystkie osoby zaintere-
sowane do udziału w I Święcie Rolników i Ludzi Wsi.

Płock, dnia 22 maja 2014 r. 
 Ks. Marcin Sadowski
 Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego
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KOMUNIKATY WYDZIAŁU DS. RODZIN

1. III Diecezjalne Święto Rodziny w Płocku

Do wszystkich parafii diecezji zostały przekazane plakaty promujące III Diecezjalne Święto Rodziny 
oraz XII Marsz dla Życia i Rodziny, które odbędą się dnia 26 maja 2024 r. (niedziela) w Płocku pod ha-
słem „Otoczmy troską życie!” Szczegóły na temat uroczystości także na stronie: www.plockierodziny.pl 
oraz w „Okólniku” 15/2024.

Za pomocą „E-Biuletynu” przesłany został także plakat w formie elektronicznej, z uprzejmą prośbą 
o propagowanie tego wydarzenia w mediach parafialnych.

Uprzejmie prosimy o  potwierdzenie przybycia do  dnia 23 maja br. mailowo na  adres: rodzina@
diecezjaplocka.pl lub wiadomością SMS na  tel. 505  272  535. Prosimy o  podanie: nazwy parafii oraz 
liczby uczestników.

2. IV Diecezjalny Konkurs na Dywan Kwiatowy – Boże Ciało 2024

Wydział ds. Rodzin oraz Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej serdecznie zapraszają 
do udziału w IV Diecezjalnym Konkursie na Dywan Kwiatowy. Zasady konkursu są następujące: 

Warunkiem udziału w przedsięwzięciu jest przygotowanie dywanu kwiatowego z okazji uroczystości 
Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa (Bożego Ciała) w kościele parafialnym, kaplicy, na trasie procesji 
lub przy ołtarzu zbudowanym na czas procesji. Uroczystość przypada w tym roku dnia 30 maja.

Dywan powinien składać się w większości z żywych roślin.
Należy wykonać zdjęcie dywanu i przesłać je na adres mailowy: rodzina@diecezjaplocka.pl do dnia 

15 czerwca 2024 r.
Zgłoszenie powinno być przesłane za pośrednictwem księdza proboszcza parafii. Należy w nim na-

pisać także nazwę parafii, której przedstawiciele wykonali dywan kwiatowy, a także długość i szerokość 
dywanu. Jeśli zgłoszonych będzie kilka dywanów z  jednej parafii, należy podać oddzielnie wymiary 
każdego z dywanów.



– 103 –

W konkursie zostaną przyznane statuetki i nagrody pamiątkowe dla parafii.
Przesłanie zdjęcia na wyżej wskazany adres jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na publikację foto-

grafii na stronie Wydziału ds. Rodzin Kurii Diecezjalnej Płockiej oraz w innych mediach diecezji płockiej.
Za pomocą „E-Biuletynu” została przesłana instrukcja przygotowania dywanu kwiatowego, opracowa-

na przez Fundację Orszak Trzech Króli (zob. https://bozecialo.info.pl/18-dywany-kwiatowe.html; a także: 
https://bozecialo.info.pl/userfiles/files/Przygotuj%20dywan%20kwiatowy%20-%20instrukcja.pdf). 

Szczegóły także na stronie: www.plockierodziny.pl. 
Płock, dnia 17 maja 2024 r.
 Ks. Wojciech Kućko
 Dyrektor Wydziału ds. Rodzin
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KOMUNIKAT DIECEZJALNEGO INSTYTUT MUZYKI KOŚCIELNEJ MUSICUM

Uprzejmie proszę Czcigodnych Księży Proboszczów o odczytanie poniższego komunikatu w ramach 
ogłoszeń duszpasterskich w niedzielę 26 maja 2024 r.:

„Diecezjalny Instytut Muzyki Kościelnej MUSICUM w Płocku prowadzi nabór chętnych do nauki 
na kierunku organy kościelne (organista) i fortepian oraz na kierunku wokal i prowadzenie zespołów 
muzycznych. Zapraszamy młodzież od 12 roku życia oraz dorosłych, zarówno chłopców, jak i dziewczę-
ta, Panie i Panów. Przesłuchania odbędą się w piątek 14 czerwca br. o godz. 17.00 w siedzibie Instytutu 
w Płocku. Szczegóły na stronie internetowej musicum.pl”.

Płock, dnia 15 maja 2024 r. 
 Ks. Marcin Sadowski
 Dyrektor Diecezjalnego Instytutu Muzyki Kościelnej
 MUSICUM
 im. Ks. Eugeniusza Gruberskiego w Płocku
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ZAPROSZENIE NA XIX DIECEZJALNĄ PARAFIADĘ DZIECI I MŁODZIEŻY 
W PŁOŃSKU

XIX  Parafiada Diecezji Płockiej odbędzie się 24 maja 2024 r. w  Płońsku. Organizatorem Parafia-
dy jest Parafialny Uczniowski Klub Sportowy MAKSYMILIAN. Do rywalizacji zapraszamy chłopców 
i dziewczęta w następujących dyscyplinach sportowych: piłka nożna, lekkoatletyka i siatkówka plażowa 
oraz w konkursie plastycznym, poetyckim i muzycznym. 

Szczegółowe informacje na temat rozgrywek w poszczególnych dyscyplinach sportowych znajdują 
się na stronie internetowej www.maksymilian.plonsk.pl. Zgłoszenia i wszelkie pytania należy kierować, 
zarówno poprzez pocztę elektroniczną jak telefonicznie do  dnia 21.05.2024  r. parafia@maksymilian.
plonsk.pl; tel. 604 259 223.

Dla zwycięzców w poszczególnych dyscyplinach sportowych i konkursach przeznaczone będą oko-
licznościowe puchary, medale, dyplomy i nagrody rzeczowe. 

Zachęcamy i zapraszamy do udziału w Parafiadzie ministrantów działających przy parafiach, dziew-
częta ze schól, parafialne kluby sportowe, dzieci i młodzież ze szkół podstawowych i średnich. Ks. Józef 
Joniec, pomysłodawca i założyciel Parafiady, tragicznie zmarły w katastrofie pod Smoleńskiem, a teraz Oj-
cowie Pijarzy realizują tę ideę od 36 lat pod hasłem: „Ruch rzeźbi umysł, serce i ciało”. Warunkiem udziału 
w Parafiadzie jest akceptacja ks. proboszcza, poprzez własnoręczny podpis lub przystawioną pieczęć. 

Reprezentacje mogą również wystawiać poszczególne szkoły. Proszę Czcigodnych Księży o przeka-
zanie tych informacji do  dyrekcji szkół leżących na  terenie poszczególnych parafii oraz katechetom 
i nauczycielom.

Płońsk, dnia 12 maja 2024 r.
 Ks. Zbigniew Sajewski
 Diecezjalny Duszpasterz Sportu
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KOMUNIKAT KANCELARII KURII

Na prośbę ks. bp. Artura G. Mizińskiego, sekretarza Konferencji Episkopatu Polski, przekazujemy 
informację, że zmienia się forma dystrybucji miesięcznika L`Osservatore Romano – z tradycyjnej pa-
pierowej na cyfrową. Celem zmiany było obniżenie kosztów nabywania periodyku, łatwość jego przesy-
łania w linku do odbiorców bez ograniczeń ilościowych, a przy okazji wygenerowanie środków na po-
krywanie kosztów związanych z tłumaczeniem istotnych dokumentów watykańskich. Stosowna umowa 
została podpisana między Dykasterią ds. Komunikacji a Konferencją Episkopatu Polski. 

W 2024 r. wyjątkowo 3 numery L`Osservatore Romano będą dostarczone i rozliczone według sta-
rych zasad, a 7 numerów będzie dostarczonych i rozliczonych według nowych zasad. Nowe wydanie 
L`Osservatore Romano w tej formule będzie dodatkowo rozszerzone o materiały publicystyczne, doty-
czące Kościoła Powszechnego, a każdy numer będzie dostępny pod odrębnym linkiem, przesyłanym 
sukcesywnie przez Sekretariat KEP do diecezji oraz rozsyłane na meile służbowe kapłanów. Wkrótce 
zostanie przekazany pierwszy numer elektronicznego wydania w formie linku dostępu. 

Prawa autorskie do tekstu polskiego L`Osservatore Romano na terytorium Polski posiada KEP, która 
może udzielać dalszej zgody na wykorzystywanie przesłanych materiałów, w tym dla celów komercyjnych. 

Płock, dnia 22 maja 2024 r.
 Ks. Piotr Grzywaczewski
 Kanclerz Kurii
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PERSONALIA 

Nominacje w instytucjach diecezjalnych
1. Ks. kan. mgr Robert Banasiak, wiceekonom diecezji płockiej, z dniem 1 lipca 2024 r., mianowany 

kanclerzem Kurii Diecezjalnej Płockiej. 
2. Ks. mgr Tomasz Dec, wikariusz parafii pw. św. Wojciecha w Nasielsku, z dniem 1 lipca 2024 r., mia-

nowany dyrektorem Młodzieżowego Centrum Edukacyjno-Wychowawczego „Studnia” w Płocku 
oraz diecezjalnym duszpasterzem młodzieży. 

3. Ks. kan. dr Dariusz Rogowski, notariusz Kurii Diecezjalnej Płockiej, od dnia 1 lipca 2024 r., będzie 
kontynuował pracę na urzędzie obrońcy węzła małżeńskiego w Sądzie Biskupim Płockim. 

4. Ks. mgr Krzysztof Stawicki, notariusz Sądu Biskupiego Płockiego, z dniem 1 lipca 2024 r., miano-
wany notariuszem Kurii Diecezjalnej Płockiej.

Nominacje proboszczowskie
1. Ks. kan. mgr Grzegorz Bednarczyk, proboszcz parafii pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Radzy-

minie, z dniem 1 lipca 2024 r., mianowany proboszczem parafii pw. św. Tekli w Ciechanowie.
2. Ks. kan. dr Piotr Grzywaczewski, kanclerz Kurii Diecezjalnej Płockiej, z dniem 1 lipca 2024 r., mia-

nowany proboszczem parafii pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Radzyminie. 
3. Ks. mgr Roman Jankowski, pełniący funkcję pomocy duszpasterskiej w parafii pw. św. Antoniego 

w Zegrzu z siedzibą w Woli Kiełpińskiej, z dniem 1 lipca 2024 r., mianowany proboszczem parafii 
pw. Nawiedzenia NMP w Szczawinie Kościelnym.

4. Ks. mgr Marek Michalski, wikariusz parafii pw. św. Józefa w Płocku, z dniem 1 lipca 2024 r., mia-
nowany proboszczem parafii pw. św. Mikołaja w Sulerzyżu.

5. Ks. dr Rafał Jacek Pabich, proboszcz parafii pw. św. Stanisława BM w Glinojecku, z dniem 1 lipca 
2024 r., mianowany proboszczem parafii pw. św. Józefa w Płocku. 

6. Ks. mgr Krzysztof Ruciński, dyrektor Młodzieżowego Centrum Edukacyjno-Wychowawczego 
„Studnia” w Płocku oraz diecezjalny duszpasterz młodzieży, z dniem 1 lipca 2024 r., mianowany 
proboszczem parafii pw. św. Stanisława BM w Glinojecku. 
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Przejścia na emerytury
1. Ks. kan. Stanisław Roman Bednarski, proboszcz parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Osieku, z dniem 

30 czerwca 2024 r., przechodzi na emeryturę. 
2. Ks. kan. Stanisław Górski, proboszcz parafii pw. Matki Bożej Fatimskiej w  Płocku, z  dniem 

30 czerwca 2024 r., przechodzi na emeryturę,   
3. Ks. kan. Wojciech Michał Hubert, proboszcz parafii pw. św. Tekli w Ciechanowie, z dniem 30 czerw-

ca 2024 r., przechodzi na emeryturę. 
4. Ks. mgr Krzysztof Jerzy Kosewski, proboszcz parafii pw. św. Mikołaja w  Sulerzyżu, z  dniem 

30 czerwca 2024 r., przechodzi na emeryturę.

Zwolnienia
1. Ks. kan. mgr Robert Banasiak, wieceekonom diecezji płockiej, z dniem 30 czerwca 2024 r., zwol-

niony z pełnionego urzędu.
2. Ks. kan. dr Piotr Grzywaczewski, kanclerz Kurii Diecezjalnej Płockiej, z dniem 30 czerwca 2024 r., 

zwolniony z pełnionego urzędu.
3. Ks. mgr Jarosław Roman Kłosowski, proboszcz parafii pw. Nawiedzenia NMP w Szczawinie Ko-

ścielnym, na  własną prośbę, zwolniony z  pełnionego urzędu. Z  dniem 1 lipca 2024 r. otrzymał 
zgodę na roczny urlop. 

4. Ks. kan. dr Dariusz Rogowski, notariusz Kurii Diecezjalnej Płockiej, z dniem 30 czerwca 2024 r., 
zwolniony z pełnionego urzędu. 

5. Ks. mgr Krzysztof Ruciński, dyrektor Młodzieżowego Centrum Edukacyjno-Wychowawczego 
„Studnia” w Płocku oraz diecezjalny duszpasterz młodzieży, z dniem 30 czerwca 2024 r., zwolnio-
ny z pełnionych funkcji.

6. Ks. mgr Krzysztof Stawicki, notariusz Sądu Biskupiego Płockiego, z dniem 30 czerwca 2024 r. zwol-
niony z pełnionego urzędu.

Inne
1. Ks. kan. dr Piotr Grzywaczewski uzyskał zgodę Biskupa Płockiego Szymona Stułkowskiego na za-

trudnienie i pracę naukową od dnia 1 października 2024 r. w Uniwersytecie Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie.

2. Ks. mgr Kamil Kowalski, wikariusz parafii pw. św. Stanisława Kostki w Rypinie, z dniem 1 lipca 
2024 r., mianowany duszpasterzem Hospicjum Stacjonarnego Grupa Zdrowie w Płocku.

Płock, dnia 22 maja 2024 r. 
 † Szymon Stułkowski
 Biskup Płocki
 Ks. Piotr Grzywaczewski
 Kanclerz

Kuria Diecezjalna Płocka
Płock, dnia 22 maja 2024 r.
Nr 985/2024

ks. Piotr Grzywaczewski
Za zgodnośćPIECZĘĆ


